Et subjungit rationem similitudinis :

« *Quia ventum seminabunt.* » *Semina sunt peccata sparsim facta. Ventus est impetus persecutionis quem producit peccatum.* Sap. iv, 4 : *Infirmi ter posita, a vento commovebuntur, et a nimietate ventorum eradicabuntur.* « *Et turbinem metent.* » Turbo enim ventus involutus et involvens est, et significat pœnam captivitatis populum involventem. Job, iv, 8 : *Seminant dolores, et metent eos.* Job, ix, 17 : *In turbine conteret me,* etc. Et metaphoram hujus seminis explanat, dicens : « *Culmus stans non est in eo.* » *Culmus est calamus ex radice ortus, qui cum stat, grana pura germinat et plena : cum autem vento dejicitur ad terram, evanescit a germine granorum ; et ita dicere vult, quod dejecti per captivitatem evanescent.* Deuter. xxviii, 38 : *Semen-*

*tem multum jacies in terram, et modicum congregabis.* Aggæi, i, 6 : *Seminastis multum, et intulistis parum.* « *Germen,* » si quod fuerit, « *non faciet farinam.* » Farina pura est refectiva et candida, et signat puritatem virtutis quæ candet honestate et reficit dulcedine. Opera autem malorum hoc non habent, quia etsi in cortice exterius aliquid appareat, nihil habent intus veritatis. II ad Timoth. iii, 5 : *Habentes speciem quidem pietatis,* etc. Unde Hieronymus : « *Culmus qui non habet germen, est vita « meritis carens. Farinam culmus non « facit, cum is qui in præsentis sæculo « proficit, et nihil veritatis intelligit, et « nullum boni operis fructum reddit.* » Sap. iv, 5 : *Fructus illorum inutiles, et acerbi ad manducandum.* Et ad hoc subdit : « *Quod et si fecerit,* » farinam scilicet, aliquam quæ magis videtur quam sit, « *alieni,* » sive hostes, sive dæmones « *comedent eam.* » Isa. i, 7 : *Regionem vestram coram vobis alieni devorant.* Et hoc signatum est Matth. xiii, 4, 19, ubi dicitur, quod semen quod cecidit secus viam, volucres cæli comederunt ; quæ volucres a Domino dæmones dicuntur.

Et quod dixit, metaphorice explanat : « *Devoratus est Israel,* » ab hostibus scilicet consumptus. Isa. ix, 12 : *Devorabunt Israel toto ore.* Et ideo, supple, « *nunc,* » in præsentis tempore eorum qui jam vivunt, « *factus est in nationibus* » dispersus per captivitatem, « *quasi vas immundum :* » ad immunda enim et vilia deputabantur obsequia, sicut vasa immunda vilibus deputantur obsequiis. Unde in Psal. lxxx, 7, dicitur, secundum aliam translationem : *Manus ejus in cophino servierunt* <sup>1</sup>. « *Cophinus, ut dicit Hieronymus, est vas quo stercora de « platea portantur.* »